Управление образования, молодёжной политики и спорта администрации Амурского
муниципального района Хабаровского края

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «НАТУРАЛИСТ»

г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

_____________          № ______

г. Амурск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого-
биологического центра «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края

На основании постановлений администрации Амурского муниципального

района Хабаровского края от 12.02.2020 № 101 «Об установлении систем оплаты

труда работников муниципальных учреждений Амурского муниципального района

Хабаровского края», от 24.06.2024 № 579 «Об утверждении Положения об оплате

труда работников учреждений, подведомственных управлению образования,

молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района

Хабаровского края», приказа  управления образования, молодёжной политики и

спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от

27.06.2024 года № 315-Д «Об утверждении положений об оплате труда работников

учреждений, подведомственных управлению образования, молодежной политики и

спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение 1 к Положению об оплате труда работников МБУ ДО ДЭБЦ

«Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района Хабаровского края

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Бухгалтерии (Атрошенко В.Э., Савичевой И.М.):

2.1. Внести изменения в штатное расписание и производить оплату труда по

новым должностным окладам, ставкам заработной платы с 01.01.2024 года.

2.2. Произвести перерасчет оплаты труда с учетом установленного размера с

01.01.2024 года.

3. Специалисту по кадрам Латиной О.М.: подготовить дополнительные

соглашения к трудовым договорам (контрактам) с педагогическим персоналом.
4. Признать утратившим силу приказ учреждения от 28.02.2024 года № 24-Д «О

внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования детского эколого-
биологического центра «Натуралист» г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу с со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

И.о. директора                         А.А. Безденежных

С приказом ознакомлены:

_____________________ Атрошенко В.Э.                     _____________________ Савичева И.М.

_____________________ Латина О.М.

Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников
Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования детского-
эколого-биологического центра «Натуралист»
г. Амурска Амурского муниципального района
Хабаровского края

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок
заработной платы по профессиональным квалификационным группам

№
п/п

Профессиональная
квалификационная

группа/
квалификационный

уровень

Должности, отнесенные к
квалификационным уровням

Размер минимального
оклада

(минимального
должностного оклада),
минимальной ставки

заработной платы
(рублей)

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1.1. 1
квалификационный
уровень

бухгалтер, специалист по кадрам,
экономист, специалист в сфере
закупок, программист, инженер
(инженер-сметчик), инженер по
охране труда, системный
администратор, техник по
обслуживанию АПС, инженер по
надзору за строительством

6540

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

2.1. 1
квалификационный
уровень

наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2, 3
квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС:
(гардеробщик, дворник,
кастелянша, кладовщик,
садовник, сторож (вахтер),
истопник, уборщик служебных
помещений, подсобный рабочий,
кухонный рабочий)

4062

3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

3.1. 1
квалификационный
уровень

наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5
квалификационных разрядов в
соответствии с ЕТКС: (водитель
автомобиля, плотник, электрик,
повар, электросварщик, токарь,
электромеханик, сантехник,
слесарь-сантехник, машинист
котельной)

4581

4.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников для дошкольных учреждений, общеобразовательных учреждений,

бюджетных и автономных учреждений дополнительного образования и прочих
учреждений системы образования

1 2 3 4

4.1.

2

квалификационный

уровень

концертмейстер; педагог

дополнительного образования;

педагог-организатор; социальный

педагог; тренер-преподаватель

9036

4.2.

3

квалификационный

уровень

Воспитатель; методист; педагог-

психолог; старший педагог

дополнительного образования;

старший тренер-преподаватель

9668